
MULTILASER INDUSTRIAL S.A. 

Companhia Aberta de Capital Autorizado 

CNPJ/ME nº 59.717.553/0001-02 

NIRE 35.300.415.531 

 

Divulgação do mapa de votação final detalhado para a 

Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária realizada em 29 de abril de 2022 

 

A MULTILASER INDUSTRIAL S.A. (“Companhia”), nos termos do artigo 21-W, §6º, II, da 

Comissão de Valores Mobiliários nº 481, de 17 de dezembro de 2009, conforme alterada, vem 

disponibilizar aos seus acionistas e ao mercado em geral o mapa de votação final detalhado, com 

os votos exercidos pelos acionistas da Companhia para cada uma das matérias submetidas à 

deliberação da Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária da Companhia, realizada em 29 de 

abril de 2022 (“AGOE”), com as indicações detalhadas de aprovações, rejeições e abstenções 

proferidas pelas ações votantes em cada matéria constante da ordem do dia da AGOE. Nesse 

sentido, o mapa de votação final detalhado encontra-se no Anexo A à presente divulgação.  

 

 

São Paulo, 2 de maio de 2022. 

 

Juliane Lopes Chitolina Goulart 

Diretora de Relações com Investidores 

  



Anexo A 

 

Mapa de Votação Final Detalhado 

da Assembleia Geral Ordinária e Extraordinária realizada em 29 de abril de 2022 

 

(este Anexo A se inicia na próxima página) 

 



Multilaser
CNPJ: 59.717.553/0001-02

Multilaser - AGOE
realizada em 29/04/2022

Mapa Final de Votação Detalhado
AGO

Pauta 1

Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras da
Companhia referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021, incluindo o relatório da
administração, o relatório do Comitê de Auditoria e o parecer dos auditores independentes.

Opções

A - Aprovar

B - Rejeitar

C - Abster-se

Pauta 2

Deliberar sobre a proposta de destinação do resultado relativo ao exercício encerrado em 31 de dezembro
de 2021.

Opções

A - Aprovar

B - Rejeitar

C - Abster-se

Pauta 3

Deseja solicitar a instalação do conselho fiscal, nos termos do art. 161 da Lei nº 6.404, de 1976? 

Opções

A - Sim

B - Não

C - Abster-se

Pauta 4

Caso seja necessário a realização de segunda convocação para a Assembleia Geral Ordinária, as
manifestações de voto contidas neste Boletim de Voto à Distância podem ser consideradas para fins de
Assembleia Geral Ordinária a ser realizada em segunda convocação?

Opções

A - Aprovar

B - Rejeitar
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Multilaser
CNPJ: 59.717.553/0001-02

Multilaser - AGOE
realizada em 29/04/2022

Mapa Final de Votação Detalhado
AGO

C - Abster-se

Pág 2/3



Multilaser
CNPJ: 59.717.553/0001-02

Multilaser - AGOE
realizada em 29/04/2022

Mapa Final de Votação Detalhado
AGO

Parti
cipante

Qtd ON Qtd PN
Pautas

1 2 3 4
29271 326.033.152 0 C A B A

34781 57.100 0 A A C A

35510 10.400 0 A A C A

27205 31.403.120 0 C A B A

07670 52.400 0 A A A A

23510 100 0 A A

07506 470.600 0 C A C A

09299 228.800 0 A A C A

35138 231.053.671 0 C A B A

25559 1.691.869 0 C A

87519 50.684.790 0 C A

27866 776.126 0 C A C A

27866 294.020 0 C A C A

27866 34.652 0 C A C A

15043 581.660 0 A A C A

16878 90.000 0 A A C A

08696 5 0 

09620 67.638 0 C A C A

11841 321.483 0 C A C A

05839 306.134 0 

19874 187.362 0 A A C A

09627 12.000 0 A A C A

38251 480.061 0 C A A A

32241 3.519.348 0 A A C A

05839 59.600 0 A A B A

06134 156.800 0 A A A A

09349 43.400 0 A A A B

13362 35.200 0 A A A B

09349 61.688 0 A A A B

10327 105.045 0 A A A B

05839 331.100 0 A A A B

20622 93.200 0 A A A B

10769 156.300 0 A A C A

29322 2.292.200 0 A A C A

35693 1.009.200 0 A A C A

32329 136.700 0 A A C A

97540 2.218.400 0 A A C A

09559 68.700 0 A A C A
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Multilaser
CNPJ: 59.717.553/0001-02

Multilaser - AGOE
realizada em 29/04/2022

Mapa Final de Votação Detalhado
AGE

Pauta 1

Fixar a remuneração anual global dos administradores da Companhia para o exercício social de 2022.

Opções

A - Aprovar

B - Rejeitar

C - Abster-se

Pauta 2

Alterar e consolidar o estatuto social da Companhia ("Estatuto Social"), contemplando: 

(a) a inclusão de atividade secundária no objeto social da Companhia, e consequente alteração do artigo 3º
do Estatuto Social;
(b) a consolidação do caput artigo 5º do Estatuto Social, em razão do aumento de capital social dentro do
capital autorizado aprovados pelo Conselho de Administração no contexto do IPO da Companhia;
(c) exclusão dos artigos 45 e 47 do Estatuto Social (cláusulas de disposições transitórias);
(d) alterações pontuais e meramente formais na numeração e nas referências cruzadas contidas no Estatuto
Social.

Opções

A - Aprovar

B - Rejeitar

C - Abster-se

Pauta 3

Caso seja necessário a realização de segunda convocação para a Assembleia Geral Extraordinária, as
manifestações de voto contidas neste Boletim de Voto à Distância podem ser consideradas para fins de
Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada em segunda convocação?

Opções

A - Aprovar

B - Rejeitar

C - Abster-se
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Multilaser
CNPJ: 59.717.553/0001-02

Multilaser - AGOE
realizada em 29/04/2022

Mapa Final de Votação Detalhado
AGE

Parti
cipante

Qtd ON Qtd PN
Pautas

1 2 3
29271 326.033.152 0 C A A

34781 57.100 0 B A A

35510 10.400 0 B A A

27205 31.403.120 0 C A A

07670 52.400 0 A A A

23510 100 0 B A

07506 470.600 0 B A A

09299 228.800 0 B A A

35138 231.053.671 0 A A A

25559 1.691.869 0 A A

87519 50.684.790 0 A A

27866 776.126 0 A A A

27866 294.020 0 A A A

27866 34.652 0 A A A

15043 581.660 0 B A A

16878 90.000 0 B A A

08696 5 0 

09620 67.638 0 A A A

11841 321.483 0 A A A

05839 306.134 0 A A A

19874 187.362 0 B A A

09627 12.000 0 B A A

38251 480.061 0 A A A

32241 3.519.348 0 B A A

05839 59.600 0 B A A

06134 156.800 0 A A A

09349 43.400 0 B A B

13362 35.200 0 B A B

09349 61.688 0 B A B

10327 105.045 0 B A B

05839 331.100 0 B A B

20622 93.200 0 B A B

10769 156.300 0 B A A

29322 2.292.200 0 B A A

35693 1.009.200 0 B A A

32329 136.700 0 B A A

97540 2.218.400 0 B A A

09559 68.700 0 B A A
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